Act. 6

Natalis sancti Próchori. qui fuit vnus de
septem diaconibus primis. hic fide &
miraculis præclarus, apud Antiochiam marty-
rio consummatus est. In Sirmio, passio san-
ctarum septem virginum, quæ dato simul pre-
tio sanguinis, vitam mercatæ sunt æternam.

p In Gallijs ciuitate Rothomagensi, beati Hu-
gonis, præfatæ vrbis archiepiscopi, & confessoris.
Cuius corpus magna reuerentia asseruatur, & ful-
get, in Præpositura sancti Vedasti, Haspris dicta, in
diœcesi Cameracensi. q In castro Monte, p tran-
situs beatæ Vualdedrudis. q quæ ex Vincentio viro
nobili genuit sanctas virgines, Aldedrudem & Ma-
delbertam: deinde ab illo, seruata charitate, sepa-
rata, in Castriloco ad exercitium spirituale mul-
tam sanctarum virginum militiam adunauit.

g Die nona, sancti martyris Eutychie.

1 q Eodem die, r translatio corporis sanctæ Mo-
nicæ, matris sancti Augustini, ex Ostia Tiberina
Romam, pontificatu Martini quinti papæ, anno
decimo tertio sui pontificatus.

Apud Palestinam, secundum historiam, depositio
sanctæ

sanctæ Mariæ Ægyptiacæ . quæ à nonnullis hoc die re-
colitur, ab alijs quarto Nonarum Aprilis, vbi ab Vsuar-
do est annotata. *Stramenta autem.*

ANNOTATIO.

1 De Monicæ translatione habetur bulla Martini Ms/
& in Breuiario Augustinensium pars eius.

Quarto Idus Aprilis, luna

10 Apr. B

23. 5. 15. 26. 8/18. 29. 10. 21. 3/14. 24. 6. 16. 27/9. 19. 1. 11

E Zechielis Prophetæ . qui à iudice populi
Israël apud Babyloniam interfectus, in se-
pulchro Sem atque Arphaxat est sepultus.

Romæ, beatorum martyrum, quos sanctus
Alexander papa baptizauit, cum teneretur in
carcere. Hos omnes Aurelianus princeps nauis
† vetustæ impositos, in altū mare deduci, & illic
ligatis ad colla lapidibus, mergi in profundum
maris, fecit. Alexandriæ, sancti Apollonij pres-
byteri, & aliorum quinque. *In Gandauo, depo-
situs beati Macarij, episcopi & confessoris. g Die
decima, sanctorum martyrum, Terentij, Pompeij, &
sociorum †. Mensa Abbatis.*

*Gesta Ale-
xandri, 3
Maij.
al vetusta
2
Metaph.
pag. 609.*

ANNOTATIONES.

- 1 De Ezechiele, Epiphanius de vitis prophetarum cap.
9/ Isidorus cap. 39 &c.
- 2 Macarij sui, historiam vitæ & eleuationis, conscri-
ptam iussu Sigeri abbatis, habet Gandauū, & Surius pag.
612. Obijt peste 1012: eleuatus est sub Sigerio, Anno 1067.

Tertio Idus Aprilis, luna

11 Apr. C

24. 6. 16. 27. 9/19. 1. 11. 22. 4/15. 25. 7. 17. 28/10. 20. 2. 12

Romæ, natalis beati Leonis papæ. cuius
temporibus extitit sancta synodus Chalce-
donensis. Apud Cretam, vrbe Gortyna, sancti
M 5 Philippi

Philippi episcopi. qui magnis virtutibus & optimis studijs præditus fuit. Floruit autem temporibus Antonini Veri & Lucij Aurelij imperatorum. In Dalmatia, ciuitate Salona, sancti Domnionis episcopi, cum militibus octo.

3 Nicomediæ, sancti Eustorgij presbyteri. In Britannia, sancti Guthlaci, confessoris & anachorite. qui multis virtutibus fulgens, requieuit in pace.

Noviomi, sancta Godoberta virginis. Lugduno, Sicarij episcopi. Turonis, Agirici abbatis.

4 8 Die vndecima, sancti hieromartyris Antypæ, episcopi Pergami Asia.

¶ p In Bronio monasterio, aduentus sancti Leodegarij, episcopi & martyris.

Item beatae memoriae Reineri solitarij, qui apud ecclesiam Osnaburgensem, vita & miraculis admodum effulsit. *Artifices si sint in monasterio.*

ANNOTATIONES.

1 De Leone ter sancto, Pontificale cap. 47/ Vita operibus præmissa, auctore, vt puto, Canisio. Pluraq. ex ipsius auctoris scriptis, de vita eius addi possent.

2 De Philippo Gortynensi, scribit Eusebius, ex S. Dionysio Corinthi episcopo, lib. 4 hist. eccl. cap. 22, apud Rufinum 23/ & Hieronymus de viris ill. cap. 40, ex citati Eusebij libro 4 cap. 24.

3 De Guthlaco. Catalogus Scriptorum Brytannia. Felix Crolandiensis Benedictinus, Ealsvvaldo Mecœnati suo, Orientalium Anglorum regi, dedicauit vitam Guthlaci reclusi. quæ incipit, Iussionibus tuis obtemperans. Miracula eiusdem, de translatione eiusdem, & epitomen vitæ eius. Quæ adhuc extant. Claruit An. 730. Guilielmus Ramseye, ordinis sancti Benedicti in Crolandia, scripsit vitam D. Guthlaci carmine heroico, quam prius scripserat prosa Felix Crolandiensis. Petrus de Blesis in lucem emisit Guthlaci confessoris vitam libro vno. Is incipit, Quia gesta illustrium virorum. Claruit anno 1160. Substantia vitæ arbitror apud Suriu esse, pag. 625.

4 De An-

4 De Antype martyrio Apocalypsis 2/ & Metaphrastes.

Pridie Idus Aprilis, luna

12. Apr. D

25. 7. 17. 28. 10/20. 2. 12. 23. 5/ 16. 26. 8. 18. 29/ 11. 21. 3. 13

R Omæ via Aurelia, natalis beati Iulij papæ.

† qui sub Constantio imperatore decem mensibus tribulationes & exilia perpeffus, post eius mortem cum magna gloria ad suam sedem reuersus, quieuit in pace. Eodem die, sancti Zenonis episcopi. qui inter procellas persecutionis Veronensem urbem mirabiliter rexit.

Pontificalis

c. 36

b De quo Gregorius in libro Dialogorum refert.

lib. 3 ca. 19^o

Vapinco, depositio sancti Constantini episcopi.

p Monasterio Sithiu, depositio sancti Erkenbodonis Morinorum episcopi, & abbatis Sithiensis.

g Die duodecima, sancti patris & confessoris Basilij, episcopi Parij.

¶ Eo die, sancti Sabæ Gotthi martyris. hic cum Gotthie magistratus Christianos cogeret edere idolis immolata, & gentiles quidam propinquis suis pro immolatis, non immolata proponeret, recognita protestatus est, Si quis ex carnibus illis comederit, Christianus esse non potest.

2

ANNOTATIONES. *Notiter quis Veniens.*

1 De Zenone sustuli Vsuardi verba, ac tempore Gallieni martyrio coronatus est. Honorari enim eum vt confessorum, constat ex Romano Martyrologio, & Officio Mediolanensis ecclesie die 8 Decembris, & aliunde. Extatq. Lobij narratio venerabilis Coronati Christianissimi notarij de vita sancti Zenonis episcopi & confessoris. Gregorius interim 3. dial. cap. 19 bis eum martyrem nominare maluit quam confessorum, eo quod inter procellas persecutionis multa viriliter pertulerit, qua eadem de causa Iuuenalem quoq. alibi martyrem nominat.

Hom. 37

Evang.

2 Sabæ martyrium scribit apud Metaphrastem ecclesia Dei quæ est in Gotthia, ecclesie in Cappadocia, & omnibus catholicæ ecclesie Christianis. pag. 635 Suri.

Idibus

3 Apr. E

Idibus Aprilis, luna

26. 8. 18. 29. 11/21. 3. 13. 24. 6/17. 27. 9. 19. 1/12. 22. 4. 14

- A** Pud Pergamum Asiae urbem, natalis sanctorum, Carpi episcopi, Papylij diaconi, & Agathonicae optimae foeminae, aliarumque multarum, quae pro beatis confessionibus martyrio coronatae sunt, sub Antonino Vero & Aurelio Commodo. Cum quibus & vir mirabilis
- 2** Iustinus Philosophus, pro religione Christi plurimum laborans scripto, remunerationem linguae fidelis martyrij munus accepit. In
- Greg. 3 dial. 6. 31.* Hispania, sancti Hermenigildi*. qui ob catholice fidei confessionem securi in capite percussus, regnum, caeleste pro terreno, rex & martyr intrauit. *Suscipiendus autem.*

ANNOTATIONES.

- 1** De Carpo & collegis, Eusebius ex epistola Smyrnenensis ecclesiae lib. 4 historiae eccles. cap. 14/15 Rufini/ & Metaphrastes pag. 641 Suriij.
- 2** De Iustino consequenter Eusebius per tria capita, & eodem 4 libro, capitibus 8. & 11. Vitam ex eius scriptis collegit Ioach. Perionius, pag. 638 Suriij.

14 Apr. F

Decimo octavo Calendas Maij, luna

27. 9. 19. 1. 12/22. 4. 14. 25. 7/18. 28. 10. 20. 2/13. 23. 5. 1

*De huius Gesta
Caciliae.*

R Omæ via Appia, natalis beatissimorum martyrum †, Tiburtij, & Valeriani, & Maximi, sub Almachio praefecto. quorum primi fustibus caesi, & gladio percussi: vltimus tandem plumbatis est verberatus, donec exhalaret spiritum. Apud Alexandriam, sancti Frontonis abbatis, cuius vita sanctitate & miraculis extitit gloriosa. Interamnis, beati Proculi marty-

martyris. item sanctę Domninę virginis, cum socijs virginibus coronatę.

¶ Lugduni, Lamberti episcopi & confessoris. In Hollandia, oppido Schiedamis, obitus Lijdvijdt virginis, patientię singularis. *Si quis forte.*

ANNOTATIONES.

1 De Lamberto. Angradus in vita sancti Ansberti, Plurima de tanto patre (Lamberto abbate in Fontanella, & post pontifice in Lugduno) per eum, & sub eius regimine gesta, dici poterant, quę in eius gestis olim plenius memorię tradidimus.

2 Lidvvidis vita extat Ms. per venerabilem Thomam Kempensem, & impressa auctore Ioanne Brugman Minorita, Schiedamis anno 1498.

Decimo septimo Calendas Maij, Iuna 13 Apr. ☉

28.10.20.2.13/23.5.15.26.8/19.29.11.21.3/14.24.6.16

A Pud Persidem, ciuitate Corduba, natalis sanctorum Olympiadis & Maximi nobilium. † qui iubente Decio fustibus cęsi, & deinde plumbatis: ad vltimum capita eorum securibus sunt tunsa, donec emitterent spiritum. In Italia, beatorum martyrum, Maronis, Eutychetis, & Victorini. * qui primo apud insulam Pontiam in Christi confessione longum ducentes exilium, postmodum sub principe Nerua a traditi sunt in seruitutem Aureliano sponso, quem Flauia Domitilla ob Christum contempserat. Quos iussit terram fodere per totum diem, ad vesperam vero cantabrum manducare: deinde cum conuertissent plurimos ad fidem, iussi sunt varijs interfici pœnis. In Reomago cœnobio, depositio sancti Siluestri, discipuli sancti Ioannis confessoris.

*Gesta Lau-
relij, Abdon,
& sociorum.*

** Gesta Ne-
rei, 12 Maij.*

¶ Ipso

¶ Ipso die, Helnone monasterio, susceptio crucis geminae, quae duobus in locis de ligno Dominicae crucis habens, à Vualterio Vuariniaco, nobili milite, de Hierusalem allata, & ibidem ecclesiae oblata, ab abbate & conuentu cum solenni processione est recepta, cum gaudio & exultatione.

Metaphr. 10.
6. Aloy.
16. Apr. A

¶ Item, inchoatio Niceni primi Concilij f.
Si quis de Ordine Sacerdotum.

Decimo sexto Calendas Maij, Luna

29. 11. 21. 3. 14 / 24. 6. 16. 27. 9 / 20. 1. 12. 22. 4 / 15. 25. 7. 17

et. Celesti

A Pud Corinthum, natalis sanctorum, * Calixti, & Carisij, cum alijs septem, omnium in mare merforum. Caesaraugustae, sanctorum decem & octo martyrum, Quintiliani, Calsiani, Matutini, Publij, Urbani, Martialis, Fausti, Successi, Felicis, Ianuarij, Primitiui, Euentij, Caecilianiani, Optati, Frontonis, Luperci, Apodemi & Iulij. Hi omnes sub Daciano Hispaniarum praeside poenis affecti, atque interempti sunt. Ibi-

dem Engratiae siue Encratis, virginis ac martyris, & Caij, atque Cremenij, qui secundo confessi, gustarunt saporem martyrij. Palentiae in Hispanijs, natalis sancti Turibij, episcopi Astoricensis: ad quem scripsit Leo pontifex epistolam contra Priscillianistas. Hic innumeris claris miraculis, Christianam religionem ac fidem catholicam quam maxime inuit. Iuxta Valencenas, in pago Sebourch, quiescit sanctus Drogo confessor inchoytus. qui mirum modo calculosis & ruptis inuocatus subuenit. Depos-

Epist. 93

positio eius decima sexta Aprilis, anno Domini millesimo centesimo octuagesimo sexto. ¶ In Sicilia iuxta Castellum bonum, sub Marone monte ac gemellis

mellis
positi
eti M
lesimo

¶ F
huius
beatur
mo R
Orthon

sunt i
vbi c
rem.

archie
calceis
los san

mus, se
reuolu
habea

betur,
tyrum

In p
cenlis

De
de Enc
Aur. P

D
1. 12. 22

A
episto
plurib

mellis collibus, in cœnobio sanctæ Mariæ à partu, depositio beati Guilelmi confessoris. In Dacia, sancti Magni, Comitis Arcadiæ, & martyris, anno millesimo centesimo quarto.

¶ P Colonia, translatio sancti † Albinus martyris. *al. Albanus* huius Deo digni martyris reliquie de Britannia per *Historia Al-* beatum Germanum episcopum Antisiodorensis primus *bani per Cō-* mo Romam, deinde per augustam Theophanium, *uentum S.* Othonis secundæ uxorem, Coloniam translata, posita *Pātaleonis,* sunt in monasterio sanctissimi Pantaleonis martyris. *Impressa* Colonia.

vbi cunctis pie quærentibus opem conferunt salutarem. Zanthis, p̄festum martyris *, quem transtulit *sine nomine* archiepiscopus Philippus, inuentum in purpura & calceis, amputata summitate capitis. Nos qui stoccellos sanguinis coherentes pilis in monumento eius vidimus scripsimus hæc, vt vos credatis, & per annorum reuolutionem hoc die, & assidue, eum in veneratione habeatis. Nec conturbet quod nomen eius non habetur, cum Legenda Thebæorum vix duodecim martyrum nomina contineat.

In pago Constantiensi, sancti Paterni episcopi Aprin- *Surius pag.* censis & confessoris, ex abbate Scisciacensi. *654*

ANNOTATIO.

De octodecim martyribus Cæsaraugustanis, necnon de Encrate, Caio & Cremenio, extat hymnus quartus Aur. Prudentij, in libro peri stephanon. *Si quis Monachus.*

Decimo quinto Calendas Maij, luna 17. Apr. B

1. 12. 22. 4. 15 / 25. 7. 17. 28. 10 / 21. 2. 13. 23. 5 / 16. 26. 8. 18

A Pud Africam, natalis sancti Mappalicimar- *1* tyris. qui, vt beatus scribit Cyprianus, in epistola ad martyres & confessores, cum alijs pluribus martyrio coronatus est. Antiochiæ, *sancto-*

sanctorum martyrum, Petri diaconi, & Hermo-
al. Heliae genis. Item Cordubæ, sanctorum † Hele-
 presbyteri, Pauli & Isidori, monachorum.

Pontificale. r Item Romæ, Aniceti papæ & martyris. b hic
 6. 12 constituit vt clericus comam non nutriret, secundum
 1. Cor. 12 Apostoli præceptum. q In Oriente, beati Nice-
 phori, sub Valeriano & Gallieno, ob Christum mar-
 tyrio coronati. Dertona, sancti Innocentij, epi-
 scopi & confessoris. Sonegas, p natalis sancti Lan-
 drici, episcopi & confessoris. g Die decima septima,
 sancti Acacij, episcopi Melitines.

ANNOTATIO.

1 De Mappalico, Cyprianus epistola 9, siue lib. 2 epist.
 sexta. De locijs epist. 22 apud eundem, quæ est Luciani
 ad clerum. *Quod si superfluum.*

13 Apr. C Decimo quarto Calendas Maij, luna
 2. 13. 23. 5. 16 / 26. 8. 18. 29. 11 / 22. 3. 14. 24. 6 / 17. 27. 9. 19

al. Messa- **A** Pud † Misenam Apuliæ ciuitatem, nata-
nam 1 lis sanctorum martyrum, Eleutherij epi-
& Euathia scopi & * Anthiæ matris eius. Qui cum esset &
 sanctimonia vitæ, & miraculorum virtute illu-
 stris, sub Adriano principe lectum ferreum igni-
 tum, craticulam, & sartaginem, oleum, picem,
 ac resinam feruentem superans, leonibus quoque
 proiectus, sed ab his illæsus, nouissime vna cum
 matre iugulatur. Romæ, beati Apollonij se-
 natoris †. qui sub Commodo principe, à seruo
 proditus quod Christianus esset, in signe volu-
 men composuit, quod in Senatu legit, ac deinde
 sententia Senatus, pro Christo, capite truncatus
 est. Cordubæ, sancti Perfecti, presbyteri &
 marty-

Eusl. 5 cap.
 20, 21 Ru-
fni

martyris. Cœnobio Laubijs, depositio sanctis-
 simi * Vrsuari, episcopi & confessoris. p cuius ^{p patris} _{nostris}
 gesta præclara habentur. p: Mediolani, depositio
 sancti Galdini. quæ semper celebratur in dominica se-
 cunda post Pascha. g Die decima octava, sancti pa-
 tris Ioannis, discipuli sancti Gregorij Decapolitæ.
 q Eodem die sancti Iubini episcopi & confessoris. cu-
 ius corpus requiescit Lugduni supra Rhodanum.

¶ Antisiodori, dedicatio altaris senioris ecclesiæ
 sancti Stephani, protomartyris Christi. Nam an-
 tiqua dedicatio, quæ à beato Amatore celebrata
 est, quinto Nonas Octobris in antiquis Martyrolo-
 gijs reperitur.

In Montibus, Aytæ commitissæ Hannoniæ, tam san-
 guine, quàm vitæ præclaræ. cuius memóriam facit eccle-
 sia Montensis in litanijs. *Si quis Abbas.*

A N N O T A T I O N E S.

1 Eleutherij & matris, passionem habet Metaphrastes
 pag. 657 Surijs. Petrus Equilinus lib. 2 catalogi cap. 20 vo-
 cat eum Latina voce Liberalem episcopum Cannensem
 in Apulia.

2 De Vrsuario Lobijsi, Fulquius abbas Lobij in chro-
 nicis sui monasterij. Anno 776 fit abbas Lobijs Anso,
 per quem conscriptus extat libellus vitæ sancti Vrsuari
 ad prædecessorem Theodulphum episcopum. item &
 sancti Ermini alius. Ratherius Veronensis episcopus, sed
 Laubiensis monachus, libellum etiam vitæ sancti Vrsua-
 ri, cum exularet reperit, quem solæcismis refertissimum,
 emendavit, & nobis misit habendum. Ex eo qui paulo
 post Fulquinum supplevit. Fulquius gesta abbatu hu-
 ius cœnobij vsq. ad seipsum annotavit, & miracula beati
 Vrsuari, quæ suis maxime fuere temporibus, descripsit.
 Obijt An. 990. Herigerus sub Notgero successor Fulqui-
 ni, scripsit gesta pontificum Leodiensium: scripsit me-
 trico stylo vitam sancti Vrsuari. Obijt Anno 1007.

N Anse

Ansonem & Erminum non vidi Ratherius est Lobijs, & alibi Ms/ & 10. 2 Suriij maiori ex parte excusus. Fulquinus capp. 31 est Lobij, cum itineratione sancti Vrsuarii, qua inter Flandrenses est glorificatus. Herigeri carmina habentur Gemblaci.

19 Apr. D

Decimo tertio Calendas Maij, Luna

3. 14. 24. 6. 17/ 27. 9. 19. 1. 12/ 23. 4. 15. 25. 7/ 18. 28. 10. 20

Act. 6

Beatu Timonis, diaconi de septem primis, qui primum apud Berceam doctor resedit, ac deinde verbum Domini disseminans, venit Corinthum: ibique à Iudæis & Græcis, vt traditur, primo flammis iniectus, sed nil lesus, deinde cruci affixus, martyrium suum impleuit. In Armenia, ciuitate Melitana, natalis sanctorum martyrum, Hermogenis, Caij, Expediti, Aristonici, Rufi, Galatæ, vna die coronatorum. Ciuitate Caucoliberi, passio beati Vincentij martyris. *1* Ipso die, sancti Elphegi, episcopi Cantuariensis, & martyris. Roma, apud ecclesiam beati Petri, depositio domini Leonis papæ noni. qui ecclesiam beati Remigij dedicauit. *2* Die decimanona, sancti patris Ioannis de vetusta Laura.

p In Blandinio monasterio, eleuatio corporis scti Florberti, primi eiusdem cœnobij abbatis.

De Vuernh. Apud Vuesaliã, passio Vuernheri pueri, qui in die pasceus suspensus, flagellatus, & crudel morte interceptus à perfidis Iudæis, multis postmodum miraculis claruit. *2* *Ordines suos.*

ANNOTATIONES.

1 De Elphego. Miratus est Lanfrancus, cur Angli Elphegum vt martyrem venerarentur: sed responso accepto ab Anselmo, Firma ratione tua, inquit, edoctus, beatum Elphegum vt vere magnum martyrem, deinceps me colere & venerari ex corde, gratia Dei iuuante cõfido. *Quod*

Quod ipse, ut refert Edinerus, postmodum deuote exc- *Libro 1 Vita*
 cutus est. quin & historiam vitæ ac passionis eius dili- *Anselmi*
 genti studio fieri præcepit. quem etiam Musico modu-
 lamine ad canendum à iucundæ memoriæ Osberno;
 Cantuariensis ecclesiæ monacho, ad præceptum illius
 nobiliter editam, ipse sua prudentia pro amore illius
 martyris celsius insigniuit. &c. Osbernum habet Surius
 pag. 667.

2 De Leone nono. Sigebertus de viris illustribus cap.
 153. Anselmus monachus Remensis scripsit itinerarium
 nioni Leonis papæ à Roma in Gallias, ad hoc maxime, ut
 notificaret, quanta auctoritate Remis, vel in alijs vrbi-
 bus, synodum celebrarit: quanta iustitia & subtilitate
 examinauerit causas ecclesiasticas: qua discretione pec-
 cantes correxerit: quomodo ei virtus Dei cooperata sit.
 In Geraldii monte ad S. Adrianum, est vita eiusdem per
 contemporaneum, libris duobus. Habet duodecim Le-
 ctiones Remis, in archiccenobio sancti Remigij.

Duodecimo Calendas Maij, luna 20 Apr. E

4.15.25. 7.18/ 28.10. 20.2.13/ 24.5.16. 26. 8/ 19.29.11.21

Romæ sanctorum martyrum; Sulpitij & *Gesta Nerii*
 Seruiliani. † qui prædicatione & miracu- *& soc. circ. a*
 lis Flauie Domitillæ virginis ad fidem Christi *finem 12*
 conuersi, cum nollent idolis immolare, à præfe- *Maij.*
 cto vrbis Aniano capite cæsi sunt. In Gallijs
 ciuitate Ebreduensi, sancti Marcellini eiusdem
 vrbis episcopi & confessoris. qui diuino iussu,
 cum sanctis socijs Vincentio & Dominico, ex
 Africa veniens, maximam partem Alpium ma-
 ritimarum, verbo & signis admirandis, quibus
 vsque hodie refulget, ad fidem Christi con-
 uertit. † *Antisiodori, sancti Martiani.* 8 Die
vigesima, sancti patris Theodori qui fuit in Trichine.

† Sconaugiæ, obitus Hildegundis virginis, Ordinis
 Cisterciensis. quæ & Iosepha dicta est. *In ipsa appellatione*
 N a ANNO

ANNOTATIONES.

1 De Marcellino, Ado in Martyrologio / & Gregorius Turonensis in gloriam confessorum cap. 69.

2 De Hildegunde, Trithemius in Chronicis Hirsaugie. Huius vitam Cæsarius monachus Heisterbacensis in prima dialogorum suorum distinctione diffuse conscripsit.

23 Apr. F

Vndecimo Calendas Aprilis, luna

5.16.26. 8.19/ 29.11.21.3.14/ 25.6.17.27.9/ 20.1.12.23

- 1 **A** Pud Persidem, natalis beati Simeonis episcopi & martyris. qui, iubente Sapore Persarum rege, comprehensus, ferroque onustus, cum de Domino Iesu Christo libera voce & constantissime testaretur, primum carcerali ergastulo cum alijs centum, (è quibus alij episcopi, alij erant presbyteri, alij diuersorum ordinum clerici,) maceratus; nouissime cum omnibus iussus est pariter decollari. Passi sunt cum eo etiam clarissimi quidam viri, Vstazadis, Abdella, Ananias, & Pusitius, cum filia, quæ erat sacra virgo. Alexandriae, sanctorum, Aratoris presbyteri, Fortunati, Felicis, Siluij, & Vitalis. qui
- 2 in carcere quieuerunt. *Eodem die, sancti Anselmi, episcopi Cantuariensis, & confessoris. 8 Die vigesima prima, sancti hieromartyris Ianuarij, & comitatus ipsius. & sacrosancti martyris Theodori, qui fuit in Perge.*

- 3 ¶ Apud Leodium, in ecclesia sancti Laurentij P Dominus Vuolbodo Leodiensis pijsimus episcopus, à seculo migravit, qui huic loco res sacras dedit, & in eum humari elegit.

In Abbatis Ordinatione.

ANNO

ANNOTATIONES.

1 De Simeone & collegis, Sozomenus lib. 2 historiæ suæ cap. 8. 9. 10 / lib. 3 historiæ tripartitæ cap. 2.

2 Anselmi vitam libris duobus scripsit Edinerus conuictor ipsius. Excusus Antuerpiæ anno 51, Colonia cum operibus anno 60, & tomo 2 Suriij. Additio ad Sigebertum cap. 7. Emundus monachus Cantuariensis scripsit vitam sancti Anselmi, Cantuariensis archiepiscopi: item scripsit alium librum de discordia inter Vuilhelmum Anglorum regem, & eundem Anselmum:

3 Vuolbodonis vitam scribit Reinerus monachus ad sanctum Laurentium. Ibidem Ms.

Decimo Calendas Maij, Luna 22 Apr. ☉

6. 17. 27. 9. 20 / 1. 12. 22. 4. 15 / 26. 7. 18. 28. 10 / 21. 2. 13. 23

Romæ via Appia, natalis beati Caij papæ. 1
qui cum ecclesiam vndecim annis, mensibus quatuor, diebus duodecim, rexisset, martyrio coronatus est sub Dioclitiano principe.

1 Ipso die, sancti Sotheris papæ, nationæ Campani. 2

Apud Persidem, sanctorum martyrum, qui pro Christi nomine iugulati sunt sub rege Sapore. 3

In quo fidei certamine, passus est Melisius episcopus, sanctitate & miraculorum gloria insignis: Acepstimas quoque episcopus, cum presbytero Iacobo: Mareas & Bicolor, nihilominus episcopi, cum clericis fere ducentis quinquaginta, monachis etiam, & sacratissimis virginibus plurimis. Inter quas & Simeonis episcopi soror, nomine Tarbua, cum pedisequa sua, ferrata scissa est. Ciuitate Corduba, natalis Parmenij, Helimenæ, & Chryfoteli presbyterorum, Lucæ & Mutij diaconorum. Quorum triumphus

N 3 plus

Abdon
in initio

4 plus martyrij in passione beati Laurentij † ha-
betur. Lugduni, sancti Epipodij. qui, per-
secutione Antonini Veri, post illata sibi gra-
uia tormenta, martyrium capitis abscissione
5 compleuit. Eodem die, sanctæ Oportunæ vir-
ginis. 1 Senonas, sancti Leonis episcopi, & con-
fessoris. 2 Et alibi, depositio Abrunculi episco-
6 pi. Eodem die, b Agapeti pontificis. qui sedit
Romæ menses vndecim. hic ingressus Constantino-
polim ad Iustinianum imperatorem, Anthimum
episcopum Constantinopolitanum, qui duas naturas
in Christo negabat, deposuit: & in eius loco Me-
nam catholicum consecrauit. 3 Die vigesima se-
7 cunda, sancti patris Theodori Siceii.

4 Item in monasterio sancti Georgij maioris
Venetiæ, translatio sancti Eustathij patriarchæ
Constantinopolitani, Anno Domini millesimo du-
centesimo quadragesimo sexto. 5 Ipso die inuen-
6 tio beatorum corporum, Dionysij, Rustici & Eleu-
therij. quorum corpora requiescunt in cœnobio dicitur
Dionysij, in Francia.

7 In Hannonia, Dononio monasterio, obitus sancti
Aldeberti, comitis Austrouandiæ & confessoris, non ta-
men canonizati. cuius corpus quiescit in summo altari
in tumba argentea. Eodem die, obiit beatus Vuolphel-
8 mus, abbas Bruvilerensis. *Ordinatus autem.*

ANNOTATIONES.

- 1 De Cajo, Pontificale cap. 19 / Gesta Sebastiani à folio
448 to. 1 Suriij / & Gesta Susannæ, 11 Augusti.
- 2 De Sothere, Pontificale cap. 13 / Dionysius Corinthi
episcopus lib. 4 hist. eccl. cap. 22, 23 Rufini.
- 3 De martyribus istis sub Sapore scribit Cassiodorus
lib. 3 historiae tripartitæ cap. 2 / ex Sozomeno lib. 2 cap.
11, 12, 13. Item Metaphrastes pag. 718 Suriij.

4 Epido

4 Epipodij martyrrium ex Ms. habet Surius pag. 715 De eo est homilia 49 apud Eusebium Gallum, qui Emisenus à Gagneio inscribitur. Meminit etiam Gregorius Turonensis de gloria martyrum cap. 64.

5 Opportunæ abbatissæ in Monasteriolo / & fratris eius Godegrandi Sagiensis episcopi, tam vitam, quàm miracula conscripsit * Adelelinus episcopus Sagiensis, secundus, ut puto, Godegrandi successor. Ms. in Rubea valle / & pag. 770 Suriij.

6 De Agapeto, Gregorius libro 3 dialogorum cap. 3 / & Pontificale cap. 59 to 2 Conciliorum.

7 Theodori archimandritæ vitam fuse scribit Georgius presbyter, eius discipulus, apud Metaphrastè & Surium.

8 De reuelatione Dionysij. Ludouicus imperator Hilduino abbati. Volumus ut reuelationem ostensam beato papæ Stephana in ecclesijs eiusdem sanctissimi Dionysij, sic ut ab eo dictata est: & gesta, quæ eidem subnexa sunt, vna cum hymnis de hoc gloriosissimo martyre atque Pontifice, & officiũ nocturnale, subiugas. Est Ms. in Parco, & citatur à Reginone in chronicis anno 753.

9 De Vuolfhelmo ex Trithemio in chronicis Hirsburgiæ. Vuolfhelmi abbatis in Bruvuiler vitam & miracula scripsit Conradus, monachus cœnobij Bruvuilerensis, ordinis sancti Benedicti, Colonienſis diœcesis, Vuolfhelmi auditor, ad Euerardum & Hermannum abbates. Est pag. 781 Suriij.

Nono Calendas Maij, luna

23 Apr. A

7. 18. 28. 10. 21 / 2. 13. 5. 16 / 27. 8. 19. 29. 11 / 22. 3. 14. 24

IN Perfide, ciuitate Diospoli, passio sancti Georgij martyris, g *gloriosi antesignani, clarique miraculis*. cuius gesta passionis etſi inter apocryphas connumerentur scripturas, tamen illustrissimum eius martyrrium, inter coronas martyrum Ecclesia Dei venerabiliter honorat. In Gallijs, ciuitate Valentia, natalis sanctorum, Felicis presbyteri, Fortunati, & Achillei, diaconorum, qui cū maximam partē supra

Dist. 15 c.
Sancta Romana ec.

N 4 diæ

dictæ vr̄bis ad fidem Christi conuertissent, à
duce Cornelio in carcerem trusi sunt: deinde
diutissime verberati, cruribusque confractis,
circa vertiginem rotarum astricti, fumum quo-
que in equulei suspensione perpessi, ad extre-
mum gladio consummati sunt. *1 Eodem die*
3 Prussia, natalis sancti Adalberti, episcopi & marty-
ris. q Tulli, sancti Gerardi, episcopi & confesso-
ris. Ipso die, beatæ Pusinnæ virginis, quæ tempo-
re Caroli magni Heruordiam est translata †.

*Historiam
habet Legen-
dæ 2 pars.*

ANNOTATIONES.

- 1 De Georgio. Habet Surius vitam & martyrium ma-
gni martyris Georgij, per Simeonem Metaphrastem,
rursus per Pasiratem seruum Georgij, & tertio, enco-
mium in eundem. Aliam autem historiam à Gelasio pa-
pæ reprobata esse, pulchre demonstrat Aloysius. Item
de Georgio Præfatio Ambrosiana/ distichon Fortunati,
Turonensis de gloria martyrum cap. 101/ Nicephorus
lib. 7 cap. 15. & alij. De basilica, Gregorius lib. 9 cap. 63
registri.
- 2 Felicis & diaconorū eius acta atq. martyrium habet
Surius pag. 823, erudite conscripta à quodam, qui res
non auditas, sed visas, se narrare subindicet.
- 3 Adalberti Pragensis historiam & martyrium, con-
temporaneus monachus bona fide conscripsit. cuius
stylum modice correxit Surius. De eodē Cromerus lib. 3.

Sapius quidem contingit.

74 Apr. B

Octauo Calendas Maij, luna

8.19.29.11.22/3.14.24.6.17/28.9.20.1.12/23.4.15.21

L Vgduno Gallia, natalis sancti Alexandri
martyris. qui persecutione Antonini Ve-
ri, post carceris custodiam, primo ita laniatus
est crudelitate verberantium, vt crate soluta co-
starum, patefactisque visceribus, interiora cor-
poris

poris panderentur : deinde crucis affixus patibulo , beatum spiritum exanimatus reddidit. Palsi sunt cum eo & alij numero triginta quatuor. Eodem die, depositio Melliti, episcopi in Britannia. In ciuitate Eliberri, sancti Gregorij, episcopi & confessoris. Eodem die, natale sanctæ Coronæ virginis. Blesis, sancti Deodati, abbatis & leuitæ. Remis ciuitate, sanctarum virginum, Bonæ & Dode. 8 Die vigesima quarta, sancti martyris Sabbæ ducis exercitus, & sanctæ Elisabeth thaumaturgæ. 9 In Hibernia, beati Egberti monachi, presbyteri & confessoris. In territorio Aruernensi, depositio beati Roberti, abbatis Casæ Dei, & confessoris. Quod si aut locus expetit.

ANNOTATIONES.

- 1 Alexandri Lugdunensis martyrium habet Surius pag. 841. De eo & Epipodio, est homilia Eusebii Emiffeni, siue Galli.
- 2 De Mellito Beda lib. 1 historia Anglorum cap. 29 & 30/lib. 2 cap. 3 & quatuor sequentibus.
- 3 De Egberto. Idem eiusdem historia lib. 3 cap. 4, & 27/lib. 4 cap. 3/lib. 5 cap. 10 & 23. Egbertus autem episcopus ponitur 6 Maij.
- 4 Roberti vitam, qui primus fuit abbas Casæ Dei, est per auctorem fide dignum, pag. 844 Suriij.

Septimo Calendas Maij, Iuna

25 Apr. C

9. 20. 1. 12. 23/4. 15. 25. 7. 18/ 29. 10. 21. 2. 13/ 24. 5. 16. 26

Romæ, litanía maior ad sanctum Petrum. 1
 Apud Alexandriam, natalis beati M A R - 2
 & I Euangelistæ. Hic discipulus & interpres
 Apostoli Petri & in baptisate filius, rogatus
 Romæ à fratribus, scripsit Euangelium: quo as-
 sumpto perrexit Ægyptum, primusque Alexā-
 N 5 driæ

APRILIS.

drie Christum annuncians, constituit ecclesiam: ac postea pro fide Christi tentus, & grauer afflictus, primo angelica uisitatione confortatus, ac deinde ipso Domino sibi apparente, ad celestia regna uocatus est. Mortuus est autem octauo Neronis anno. Ciuitate Syracusa, sanctorum Euodij & Hermogenis, & Calisti martyrurum.

³ p Laubijs, transitus sancti Ermini episcopi & confessoris. Ad portam Monast. exij.

ANNOTATIONES.

1 De maiori Litania Gregorius papa initio libri 2 epistolarum, & libro 11 epistola secunda, Gregorius Turonensis in principio libri decimi historiae Francorum/Ordo Romanus pag 81/Micrologus cap. 57.

2 Marci martyrium habet Metaphrastes/laudationem Procopius diaconus & Chartophylax, apud Surium.

*Lib. 4 de uita
et contem-
platione.*

Hieronymus de uiris illustribus capite 21. Philo Indæus

† de prima Marci Euangelistæ apud Alexandriam scripsit ecclesia, habitacula eorum dicens monasteria. Item Eusebius lib. 2 cap. 15/ Petrus Damiani in duobus sermonibus historicis/Hieronymus de uiris illust. cap. 18/ Isidorus de obitu patrum cap. 85/Beda in Martyrologio/&c.

3 Ermini gestorum liber est Lobij Ms. per eius loci monachum, qui familiaris fuit Flaberto, vni ex discipulis Ermini.

26 Apr. D

Sexto Calendas Maij, Luna

10.21. 2.13. 24/ 5.16. 26.8. 19/ 30. 11.22.3.14/25. 6.17.27

*Pontificale
6:3*

R Omæ natalis sancti Cleti papæ. qui secundus post Apostolum Petrum, cum rexisset ecclesiam annis duodecim, persecutione Domitiani martyrio coronatus est. Item Romæ, sancti Marcellini pontificis. qui cum ecclesiam nouem annis, & mensibus quatuor rexisset, à Dioclitiano pro fide Christi, cum

Clau-

Clau-
est.
vt in
coron
Richa
die apr
loci,
episco
rancia
tyris

nostra
nico r

1 De
Marcel
2 Ric
scripsit
perato
3 Bal
presby

11.22.3

R
quio,
tus sit
eti An
tione
in his
gloria
est q

Claudio, Cyrino, & Antonino, capite truncatus est. Quo tempore fuit magna persecutio, ita ut intra unum mensem decem & septem millia coronarentur. Monasterio Centula, sancti Richarij presbyteri & confessoris. ^{p Eodem} ² die apud Legiam, sancti Floriberti, episcopieiusdem loci, & confessoris. ^b Vienna, sancti Clarentij & episcopi & confessoris. ^q Treca, sanctae Exuperantiae virginis. ^g Die vigesima sexta, sancti martyris Basilei, episcopi Amaseae. ^{Ado. Ao.} ⁶⁴¹ ³

[¶] ^q Parisijs, dedicatio sacrae Capellae regiae, sacris nostrae redemptionis insignijs mirifice à beato Ludovico rege ditata. *Dirigendi fratres in viam.*

ANNOTATIONES.

- 1 De Marcellino Pontificale cap. 30/ & Condemnatio Marcellini tomo 1 Concil.
- 2 Richarius abbas fuit Centulensis in Pontino. Eius vitam scripsit Albinus Flaccus Alcuinus abbas, ad Carolum imperatorem, petente id abbate Angilberto, pag. 86; Suriij.
- 3 Basilei martyrium habetur in Simeone per Ioannem presbyterum Nicomediae. pag. 857 Suriij.

Quinto Calendas Maij, luna 27 Apr. E

11. 22. 3. 14. 25/6. 17. 27. 9. 20/ 1. 12. 23. 4. 15/ 26. 7. 18. 28

Romae, depositio beati Anastasij papae. de quo Hieronymus venerabili testatur eloquio, quod eius vita diuturna mundus immeritus sit frui. Apud Nicomediam, natalis sancti Anthimi episcopi & martyris, qui persecutione Dioclitiani ob confessionem Christi, ut in historia ecclesiastica descriptum est, martyrij gloriam capitis obruncatione accepit. Secuta est quoque illum uniuersa poene gregis sui multi-

¹ *Epist. 16 ad Principia.*
²
^{Lib. 8}
^{Cap. 6}

APRILIS.

multitudo per eandem martyrij viam: quorum alios iudex, gladio obruncari, alios ignibus concremari, alios nauiculis impositos pelago immergi fecit. Tarso Ciliciæ, sancti Castoris & Stephani martyrum.

¶ Ciuitate Altinensi, sancti Liberalis confessoris, ab Heliodoro episcopo nutriti. qui ciuitate Altino destructa, Taruisium est translatus. *Si cui fratri.*

ANNOTATIONES.

1 De Anastasio primo, Hieronymus epistola 8, Demetriadi/16, Principiæ/78, Pammachio & Marcellæ/ & in apologijs 2 & 3 contra Rufinum / Paulinus epist. 2 ad Delphinum / item Pontificale cap. 41.

2 De Anthimo succincte scribit Eusebius lib. 8. cap. 6 / fusius Metaphrastes pag. 871 Suriij.

28 Apr. F

Quarto Calendas Maij, luna

12.23.4.15.26/7.18.28.10.21/2.13.24.5.16/27.8.19.29

- 1 **A** Pud Rauennam, natalis sancti Vitalis martyris. qui cum corpus beati Ursicini sublatum, honestate debita sepelisset, tentus à Paulino Consulari, post equulei tormenta, iussus est deponi in foueam profundam, ac terra & lapidibus obrui. taliq̃ue martyrio ad Christum migravit.
- 2 Alexandriæ, sanctæ Theodoræ virginis. ^b de qua beatus Ambrosius scribit. Quæ sacrificare contemnens, cum esset in lupanar tradita, repente quidam è fratribus, nomine Didymus, miro Dei fauore illam eripuit, ac postea cum eadem percussus, simul coronatus est. Eodem die, Aphrodisij, Carilippi, Agapeti, & Eusebij, martyrum. In Pannonia,

sancti

sancti Pollionis martyris. Ipso die, sancta Valeria martyris, coniugis sancti Vitalis. In Hispanijs, sancti Prudentij, episcopi Tirasonensis & confessoris. Metis ciuitate, sancti Adelphi, episcopi & confessoris. 3 Die vigesima octaua, sanctorum martyrum, Dadae, Maximi, & Quintiliani †.

Metaph. pag. 890

¶ In Leodio, translatio sancti Lamberti martyris. ¶ In Lauduno clauato, translatio sanctae Probae virginis. Eodem die Duaci, ¶ eleuatio sancti Amati, episcopi & confessoris. Ad hanc eleuationem sacri corporis, quod perdidit Dominus reddidit multis: sanitatem videlicet agrotis, lumen & auditum cecis & surdis: inde vero viri prius confracti redierunt nimium exultantes, vestigia pedum admirantes. ¶ Item egressio Noë de arca.

Gen. 8

Eodem die, martyrium sancti Paphnutij abbatis, & quingentorum quadraginta sex, qui vna cum illo martyrium passi sunt †. Praeuidendum est.

Metaph. pag. 882

ANNOTATIONES.

- 1 De Vitale est sermo Petri Damiani apud Surium. De eodem late Beda in martyrologio: vterque ex epistola beati Ambrosij ad omnes per Italiam fratres de inuentione Geruasij & Prothasij, quae est tomo 3 Suriij.
- 2 De Theodora & Didymo, praeter prolixiores Martyrologos, scribunt Ambrosius lib. 2 de virginibus, (vbi fortassis mendose legitur Antiochiae pro Alexandria) & Simeon Metaphrastes Nonis Aprilis, nonnihil tamen ab alijs discrepans, vt D. Surius notauit pag. 512. De alia Theodora idem Simeon, 11 Septembris.
- 3 De Valeria, coniuge Vitalis, Ado hac die, ex citate Ambrosij epistola / item de vtroq. Ambrosiana praefatio in Liturgicis.
- 4 Adelphus corporaliter quiescit patronus in collegio Neouillarensi, in dominio Liechtenberg, diocesis Argenti-

gentinensis. Vita pulchre descripta est circa annum 1197,
impressa in 4, An. 1506.

29 Apr. G Tertio Calendas Maij, luna

13. 24. 5. 16. 27/8. 19. 29. 11. 22/3. 14. 25. 6. 17/28. 9. 20. 1

Ephes. 6
2 Tim. 4
† Col. 4

A Pud Paphum, Tychici diaconi, sancti Pauli discipuli. Huius meminit in suis epistolis idem Apostolus †, pronuncians eum fratrem charissimum, ac conseruum suum in Domino. In Numidia, apud Cirthensem Coloniam, natalis sanctorum martyrum, Agapij & Secundini, episcoporum, qui persecutione Valeriani post longum exilium, apud præfatam urbem, in qua tunc maxime gentilium rabies ad tentandam iustorum fidem inhiabat, exilustri sacerdotio, effecti sunt gloriosi martyres. Passi sunt in eorum collegio, Æmilianus miles, Tertulla & Antonia, sacrae virgines, & quædam mulier cum suis geminis. 1 Eodem die, 2 apud Mediolanum, sancti Petri martyris, de Ordine fratrum Prædicatorum. 9 qui cum per partes Italiae contra virus hæreticæ prauitatis, verbum Dei longe lateque, prædicasset; tandem gladijs hæreticorum est interemptus. Romæ, sanctæ Cæciliæ virginis. Hac de ciuitate Senensi oriunda, in adolescentia sua habitum de pœnitentia sancti Dominici assumens, ac crebris miraculis clarens, anno suo trigesimo tertio, Romæ quieuit: sepulta in ecclesia sanctæ Mariæ super Minernam. Differitur autem eius festiuitas in Dominicam diem post inuentionem sanctæ Crucis. In territorio Lingonensi, apud Molisimum, beati Roberti confessoris, primi

primi
tissimi
sancto
Mem

¶ p
Qua

1 De
Marian
quæda
2 De
103. In
in epist
promu
Ioanne
catorum
stea pat
fuit san
3 Cat
Raimun
dinis Pr
nis Con
Colonie
Senensi
in comp
extat lo
etiam ab
colaum
sibi cili
cultu ad
collectis
4 Rob
Odo M
Louani
5 Hug
Gilo iust

primi abbatis Cistertij. & Cœnobio Cluniaco, be-
tissimi Hugonis abbatis. 3 Die vigesima nona, s
sanctorum nouem martyrum in Cyzico. & sancti
Memmonis thaumaturgi.

¶ Eodem die festiuitas sancta Auæ virginis. al. comme-
moratio. Quæ in Dononio quiescit, non canonizata.

Sicut pro
defunctis.

ANNOTATIONES.

1 De Agapio, Secundino, & reliquis, Gesta sanctorum
Mariani & Iacobi tomo 3 Suriij pag. 1/è quibus Vsuardus
quædam ad verbum describit.

2 De Petro, Vincentius in speculo historiali lib. 31 cap.
103. Innocentius quartus beati Petri Mediolanensis actus
in epistola canonizationis, quam per omnes ecclesias
promulgari fecit, breuiter descripsit / Latius autem
Ioannes Garzo libro 2 de viris illustribus Ordinis Prædi-
catorum / & Thomas Lentinus antistes Cusantinus, po-
stea patriarcha Hierosolymitanus, qui contemporaneus
fuit sancti martyris. Hunc Surius habet pag. 905.

3 Caterinæ Senensis legendam, seu historiam, scripsit
Raimundus Capuanus, sacre Theologiæ Doctor, & Or-
dinis Prædicatorum magister generalis, atq; sanctæ virgi-
nis Confessarius. Qui cum bulla Pij secundi excusus est
Coloniæ in Fol. an. 63. De eadem est Ms. epistola Stephani
Senensis, Prioris Carthusiæ Ticinensis. Quorum scripta
in compendium redegit Surius pag. 915. De eiusdem vita
extat Ioannes Pinus in libro de claris mulieribus. Qui
etiam asserit vitam huius virginis vernacule scripsisse Ni-
colaum Burgium Senensem, postquam superimposito
sibi ciliciolo, quo illa viuens vti solebat, & diligenti
cultu adhuc asseruatur, iam semimortuus, velut repente
collectis viribus, assurrexit.

4 Roberti vitam & miracula describi curauit dominus
Odo Molismensis abbas. Extant pag. 898 Suriij/integre
Louanii ad Martinenses.

5 Hugonis Cluniacensis vitam multi scripserunt, vt
Gilo iussu Põrij abbatis / & Reinaldus abbas Viceliacensis,
Manu-

Manuscripti, & Hugo Cluniacensis, eius æqualis, pag. 292 Suriij. qui in præfatione ait, Non eis præiudico, qui ante me de sancto eleganti scripsere calamos: sed nostris seruiio, dum quædam ab eis omiſſa colligo, profuſius edita contrahio: ne occupatos operem, multa prætereo. *Vetetur in Monasterio.*

30 Apr. A

Pridie Calendas Maij; Luna

14. 25. 6. 17. 28 / 9. 20. 1. 12 23 / 4. 15. 26. 7. 18 / 29. 10. 21. 1

- 1 **A** Pud Lambesitanam urbem, natalis sanctorum martyrum, Mariani lectoris & Iacobi diaconi. quorum prior, cum iam pridem infestationes Decianæ persecutionis in confessione Christi euicisset, iterum cum charissimo collega tentus est. Deinde post dira & exquisita supplicia, diuinis reuelationibus mirabiliter secundo confortati, atque alleuati, nouissime cum multis alijs, gladio consummati sunt.
- 2 Santonas, beati Eutropij martyris. quem cum sanctus Clemens pontificalis ordinis gratia consecratum direxit in Gallias, peracta diu prædicatione, ob Christi testimonium illiso capite victor occubuit. *Roma, sancti Quirini, tribuni & martyris. Huius Decidilecti & pretiosi martyris passio, licet tertio Calendas Aprilis facta sit, hic tamen festiue recolitur, quando sacra reliquia corporis eius ab vrbe Roma, ad ciuitatem Nussensem supra Rhenum, translatae sunt. In Britannia, ciuitate Londoniæ, sancti Erconvaldi, episcopi & confessoris. qui in actiua iam degens vita, totis viribus theoreticam diligens, subditis sibi plebibus, callem veritatis ver-*

De Quirino, gesta alexandri papa.

is verbis atque exemplis monstravit: multisque ornatus virtutibus, migravit ad Christum. Eodem die, natalis sancti Maderniani Remensis archiepiscopi. qui sextus rexit eandem ecclesiam.